
  

 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 3. mimo řádného zasedání 

Zastupitelstva m ěsta Úvaly 

konaného dne 

19. 5. 2016 
 



                      Strana 1/5 

Město Úvaly 

ZÁPIS 
3. mimořádné Zastupitelstva města Úvaly, 

 konané dne 19. 5. 2016 v 17:00 hod.  

Sál v DPS, , Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Jan Černý, Bc. Naděžda 

Kouklová, Mgr.  Vojtěch Dvořáček, JUDr. Ing. Petr Petržílek, Josef Polák, Mgr. Dana Poláková, Ing. 
Ludmila Milerová, Josef Krutský, Roman Martinák, Ing. Helena Váňová  

Hosté:  Jana Tesařová,   
Omluveni: Mgr. Jaromír Gloc, Miloslav Kolařík  
Ověřovatelé: Petr Borecký, , Naděžda Kouklová, , Josef Polák,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  
 

Tento zápis obsahuje pouze jednotlivá usnesení a záznamy hlasování, a dále projevy zastupitelů a občanů výslovně 
požadované k uvedení do zápisu. Úplné znění diskusí a dotazů zastupitelů a občanů k jednotlivým bodům jednání je 
obsaženo v nepřerušovaném a kompletním záznamu zasedání zastupitelstva umístěném na internetových stránkách 
města a uloženém na městském úřadě. Tento záznam je veřejnosti dostupný k nahlédnutí buď dálkovým přístupem, 
nebo na vyžádání na městském úřadě na záznamovém médiu. 

 

Starosta zahájil jednání v 17:00 hodin. 

 

Starosta konstatuje, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a že běžnou kontrolou počtu zúčastněných 
zastupitelů je zastupitelstvo usnášení schopné. 

 

Starosta se dotazuje, zda má někdo z ověřovatelů k minulému zápisu připomínky. Ověřovatelé pí Váňová, pí Milerová. 
Pí Milerová konstatovala, že zápis byl ověřen bez připomínek, pí Váňová konstatovala, že zápis byl po zapracování 
připomínek ověřen. 

 

Návrh členů návrhové komise ve složení: Jan Černý, Petr Petržílek 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Jan Černý, Petr Petržílek 

Pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Návrh ověřovatelů zápisu: Naděžda Kouklová, Josef Polák 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje ověřovatele zápisu:  

Naděžda Kouklová, Josef Polák 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Zapisovatel: Monika Šimáňová 

 

Starosta přečetl program a nechal hlasovat. 

Pro - 13 Proti -0  Zdržel se - 0 



                      Strana 2/5 

 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Úprava rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci ak ce "Zateplení objektu MÚ 
Arnošta z Pardubic 95" 

Schválen 

3. Úprava rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci ak ce "Zateplení objektu čp. 
897, Riegerova v Úvalech" 

Schválen 

4. Dodatek č. 1 ke smlouv ě č. 14217551 a úprava Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na akci: Realizace protipovod ňových opat ření - Úvaly 

Schválen 

5. Různé  

6. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

7. Dotazy, připomínky a podněty občanů  

8. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Úprava rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámc i akce "Zateplení objektu MÚ Arnošta z Pardubic 95"  
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na základě vypsané výzvy na OPŽP - prioritní osa 3 oblast podpory 3.2.1. Realizace úspor energie (snižování 
spotřeby energie zlepšením tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov - zateplení 
obvodových plášťů a střešních konstrukcí, výměna či rekonstrukce otvorových výplní), město Úvaly podalo 
žádost o dotaci na zateplení objektu čp. 95, náměstí Arnošta z Pardubic v Úvalech. Dne 28.7.2014 obdrželo 
město Úvaly Registrační list a rozhodnutí o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR. Na základě této skutečnosti byl 
vybrán dodavatel stavebních prací společnost LANGERONE, SE, sídlem Devotyho 1729, Pardubice 530 02 se 
kterým byla uzavřena smlouva o dílo. Dodatek č. 1 a dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo byl podepsán ve věci 
víceprací ve výši 325.799,0102 Kč bez DPH (394.216,80 včetně DPH). Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo byl 
podepsán ve věci méněprací ve výši 3.746,1085 Kč bez DPH (4.532,7913 Kč včetně DPH). Jelikož v té době 
byla dotace čerpána na 100 %, nebylo možné uvedené vícepráce do dotace zařadit. V současné době na 
základě naší žádosti o proplacení víceprací je možné dodatečně obdržet část dotace na tyto vícepráce. Dne 
26.4.2016 město Úvaly obdrželo úpravu rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci "Zateplení objektu MÚ Arnošta 
z Pardubic 95" s tím, že výše dotace od Státního fondu životního prostředí České republiky se mění z původní 
částky 153.237,80 Kč na 160.152,50 Kč a výše dotace ze státního rozpočtu se mění z původní částky 
2.605.042,60 Kč na částku maximálně 2.722.592,50 Kč.  

 

Z výše uvedeného je nutné schválit navýšení dotace o 138.294,50 Kč z původně způsobilých nákladů. Výše 
dotace je 90 % ze způsobilých výdajů, tj. celková výše dotace ze způsobilých výdajů je 124.465,10 Kč.  

 

Pro úspěšné proplacení dotace je nutné, aby nejpozději do 3.6.2016 byla provedena veškerá administrace 
včetně proplacení dotace. 

 

Z výše uvedeného je nutné uzavřít dodatek č. 1 se Státním fondem životního prostředí České republiky, sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 

 

Dopad na rozpočet: + 124.465,10 Kč 

Usnesení č. Z-57/2016 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  



                      Strana 3/5 

v návaznosti na úpravu rozhodnutí o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí přijetí navýšení 
dotace na akci "Zateplení objektu MÚ Arnošta z Pardubic 95"  v celkové výši 124.465,10 Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14199303 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci operačního programu životního prostředí se Státním fondem 
životního prostředí ČR, sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  města Úvaly zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - smlouva o poskytnutí dotace 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - dodatek č. 1 včetně úpravy rozhodnutí o poskytnutí 
dotace 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 

Bod 3. Úprava rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámc i akce "Zateplení objektu čp. 897, Riegerova v Úvalech" 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na základě vypsané výzvy na OPŽP - prioritní osa 3 oblast podpory 3.2.1. Realizace úspor energie (snižování 
spotřeby energie zlepšením tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov - zateplení 
obvodových plášťů a střešních konstrukcí, výměna či rekonstrukce otvorových výplní), město Úvaly podalo 
žádost o dotaci na zateplení objektu čp. 897, Riegerova v Úvalech. Dne 28.7.2014 obdrželo město Úvaly 
Registrační list a rozhodnutí o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR. Na základě této skutečnosti byl vybrán 
dodavatel stavebních prací společnost LANGERONE, SE, sídlem Devotyho 1729, Pardubice 530 02 se kterým 
byla uzavřena smlouva o dílo. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl podepsán ve věci víceprací a méněprací ve 
výši 779.811,48 Kč bez DPH (943.571,8908 Kč včetně DPH). Jelikož v té době byla dotace čerpána na 100 %, 
nebylo možné uvedené vícepráce do dotace zařadit. V současné době na základě naší žádosti o proplacení 
víceprací je možné dodatečně obdržet část dotace na tyto vícepráce. Dne 29.4.2016 město Úvaly obdrželo 
úpravu rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci "Zateplení objektu čp. 897, Riegerova v Úvalech" s tím, že výše 
dotace od Státního fondu životního prostředí České republiky se mění z původní částky 405.904,20 Kč na 
444.413,29 Kč a výše dotace ze státního rozpočtu se mění z původní částky 6.900.371,40 Kč na částku 
maximálně 7.555.025,94 Kč.  

 

Z výše uvedeného je nutné schválit navýšení dotace o 770.182,32 Kč ze způsobilých nákladů. Výše dotace je 
90 % ze způsobilých výdajů, tj. celková výše dotace ze způsobilých výdajů je 693.164,11 Kč.  

 

Pro úspěšné proplacení dotace je nutné, aby nejpozději do 3.6.2016 byla provedena veškerá administrace 
včetně proplacení dotace. 

 

Z výše uvedeného je nutné uzavřít dodatek č. 1 se Státním fondem životního prostředí České republiky, sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 

 

Dopad na rozpočet: + 693.164,11 Kč 

Usnesení č. Z-58/2016 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

v návaznosti na úpravu rozhodnutí o poskytnutí dotace ze Státního fondu životního prostředí přijetí navýšení 
dotace na akci "Zateplení objektu čp. 897, Riegerova v Úvalech" v celkové výši 693.164,11 Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města Úvaly podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě č. 14195163 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci operačního programu životního prostředí se Státním fondem 
životního prostředí ČR, sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 



                      Strana 4/5 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  města Úvaly zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucího odboru investic a dopravy 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - smlouva o poskytnutí podpory 

Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - dodatek č. 1 včetně úpravy rozhodnutí o poskytnutí 
dotace 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místno st: 0 

Bod 4. Dodatek č. 1 ke smlouv ě č. 14217551 a úprava Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci: Realizace 
protipovod ňových opat ření - Úvaly 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

OŽPÚR zažádal na SFŽP o navýšení způsobilých výdajů o 120.637,- Kč, které vznikly při realizaci projektu  
Realizace protipovodňových opatření - Úvaly. Tyto dodatečné náklady byly vynaloženy na pořízení radiového 
převaděče včetně radiového projektu . Nyní OŽPÚR obdržel od SFŽP změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
Dodatek č. 1 ke smlouvě. Tímto dodatkem se mění body č. 3 a č.4 Smlouvy č. 14217551 v tom smyslu, že výše 
dotace od Státního fondu životního prostředí ČR se mění z původní částky 279.580,55,- Kč na 285.612,40,- Kč 
a dotace ze státního rozpočtu  se mění z původní částky 4.752.869,35 na částku max. 4.855.410,80,- Kč a že 
celkové způsobilé výdaje činí 5.712.248,- 00 Kč ( ve smlouvě 5.591.611,- Kč),   

 

Výše dotace činí 90 %, tj. 108.573,30,- Kč. Konečný termín pro podání mimořádných žádostí o platbu byl 
stanoven na 3.6.2016 do 14 hodin. 

 

Dopad na rozpočet: + 108.573,30,- Kč 

Usnesení č. Z-59/2016 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  na základě změny  Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci "„Realizace protipovodňových opatření - 
Úvaly"” navýšení dotace  v celkové výši o 108.573,30,- Kč 

2.  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14217551 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v 
rámci Operačního programu Životní prostředí mezi městem Úvaly a Státním fondem životního prostředí 
České republiky se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4, IČO: 00020729 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem Dodatku č. 1 (dle přílohy) ve smyslu tohoto usnesení 

I I I .   uk ládá 

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - dodatek č. 1 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - Rozhodnutí o poskytnutí dotace (zm ěna) 

přijato, pro: 12, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místno st: 0 

5. Různé 
 

6. Dotazy, p řipomínky a podn ěty členů zastupitelstva 
 

7. Dotazy, p řipomínky a podn ěty ob čanů 



                      Strana 5/5 

 

8. Ukon čení jednání 
 

 

 

 

Podnět - zajistit opravu výtluků v ulici Pod Tratí a v ulici Vydrova (p. Matura). 

 

Podnět - p. Petržílek požádal o informaci, zda by bylo možné neúčtovat stočné při napouštění bazénu z vodovodního 
řadu (instalace podružného vodoměru). Informovat na dalším jednání zastupitelstva (pí Slavíková). 

 

Starosta oznámil, že další zasedání zastupitelstva se bude konat dne 23.6.2016 od 17.00 hodin. 

 

 
Petr Borecký  

 
 

Naděžda Kouklová  
 
 

Josef Polák  
 
 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 














































































































































































































































































































































































































































	PŘEHLED schválených usnesení 3. zasedání Zastupitelstva města Úvaly ze dne 19. 5. 2016
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. Z-57/2016
	Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o poskytnutí dotace
	Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - dodatek č. 1 včetně úpravy rozhodnutí o poskytnutí dotace

	Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - rozhodnutí o poskytnutí dotace
	Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o poskytnutí dotace
	Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - dodatek č. 1 včetně úpravy rozhodnutí o poskytnutí dotace
	Příloha k usnesení č. Z-58/2016
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o poskytnutí podpory
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - dodatek č. 1 včetně úpravy rozhodnutí o poskytnutí dotace

	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - rozhodnutí o poskytnutí dotace
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o poskytnutí podpory
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - dodatek č. 1 včetně úpravy rozhodnutí o poskytnutí dotace
	Příloha k usnesení č. Z-59/2016
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)

	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - dodatek č. 1
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)



